primer trimestre del periodo 2026), cuyo objetivo es cumplir con la premiación a los contribuyentes
que efectúan de manera puntual los pagos de sus impuestos prediales y arbitrios municipales, en
la Municipalidad Provincial de Huanta; actividad que tiene programado la ejecución de gastos
ascendente a S/ 14,700.00 (Catorce Mil Setecientos);

Que, en el marco del informe precitado la Gerencia de Administración Tributaria, a través lnforme
N' 042-2026-MPH/GAT-GJMS, emite el pronunciamiento favorable sobre los objetivos y
fundamentos expuestos en el plan de trabajo: "lncentivando al contribuyente puntual en la ciudad

[...]

Alcaldía N' 320-2025-MPH/A, de fecha 31 de diciembre del 2025.

SE RESUELVE:
ARTíCULO PRIMERO: APROBAR el Plan de Trabajo denominado "lncentivando alcontribuyente
puntual en la ciudad de Huanta", correspondiente al primer trimestre del periodo fiscal 2026; por
el monto total de S/ 14,700.00 (Catorce mil setecientos con 00/100 soles). El documento detallado,
que en anexo adjunto consta de nueves (09) folios, forma parte integrante de la presente
resolución, con el siguiente detalle.

ART|CULO SEGUNDO: ENCARGAR el cumplimiento y la ejecución de la presente resolución a